
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1962 155 Stb. 54-56

54 B E S L U I T  van 15 februari 1962, houdende 

inwerkingtreding van de wet van 19 januari 1962, 

Stb. 11, tot instelling van een gemeente Noord- 

oostpolder en voorlopige indeling van die gemeen

te bij de provincie Overijssel, met uitzondering 

van hoofdstuk IV  en artikel 26 dier wet.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 6 februari 1962, afdeling Binnenlands Bestuur, nr. 
B 62/339;

Gelet op artikel 30, eerste lid, van de wet van 19 januari 
1962, Stb. 11, tot instelling van een gemeente Noordoostpol- 
der en voorlopige indeling van die gemeente bij de provincie 
Overijssel;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 19 januari 1962, Stb. 11, tot instelling van een 
gemeente Noordoostpolder en voorlopige indeling van die ge
meente bij de provincie Overijssel, treedt, met uitzondering 
van hoofdstuk IV en artikel 26 dier wet, in werking met in
gang van 1 juli 1962.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Soestdijk, 15 februari 1962.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

E. H. TOXOPEUS.

Uitgegeven de achtste maart 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

55 B E S L U I T  van 13 februari 1962, houdende 

vaststelling van een algemene maatregel van be

stuur als bedoeld in artikel 10a., eerste lid, van de 

Wet op de ziekenfondsverzekering voor bejaarden 

(verhoging inkomensgrenzen).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 27 december 1961, no. 22193, Directie 
Volksgezondheid, Afdeling Beroepsuitoefening en Curatieve 
Zorg;

Artikel 2. Het bedrag bedoeld in artikel 10, tweede en 
derde lid, van de Wet op de ziekenfondsverzekering voor be
jaarden wordt verhoogd tot f 2868,— .

Artikel 3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van de uitgifte van het Staatsblad 
waarin het wordt geplaatst en werkt voor degenen, die op 30 
november 1961 reeds ingevolge de Wet op het ziekenfonds
verzekering voor bejaarden verzekerd waren, terug tot 1 de
cember 1961.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezon
den aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 13 februari 1962.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid a.i.,

V. G. M. MARIJNEN.

Uitgegeven de achtste maart 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

56 B E S L U I T  van 20 februari 1962, houdende 

aanwijzing overeenkomstig artikel 157 van de 

hoger-onderwijswet van de afdeling gymnasium van 

het Pius X  lyceum te Amsterdam.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de staatssecretaris van onderwijs, kun
sten en wetenschappen van 15 januari 1962, nr. 164888 I, 
hoofdafdeling Voorbereidend Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Gelet op artikel 157 van de hoger-onderwijswet;

De Raad van State gehoord (advies van 31 januari 1962, 
nr. 27);

Gezien het nader rapport van de voornoemde staatssecretaris 
van 13 februari 1962, nr. 164888 III, hoofdafdeling Voorbe
reidend Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Hebben goedgevonden en verstaan:

gerekend van 1 januari 1962 de afdeling gymnasium van het 
Pius X lyceum te Amsterdam, uitgaande van de Pius X Stich
ting, gevestigd aldaar, aan te wijzen als bevoegd om, met in
achtneming van de desbetreffende wettelijke voorschriften, aan 
de leerlingen, die het onderwijs tot aan het einde hebben bij
gewoond, een getuigschrift van bekwaamheid tot universitaire 
studiën af te geven, dat met het getuigschrift, in artikel 11 van 
de hoger-onderwijswet vermeld, wordt gelijkgesteld.

Gelet op de artikelen 2, 10 en 10a van de Wet op de 
ziekenfondsverzekering voor bejaarden;

De Raad van State gehoord (advies van 24 januari 1962, 
No. 50);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid a.i. van 6 februari 1962, no. 1561, 
Directie Volksgezondheid, Afdeling Beroepsuitoefening en 
Curatieve Zorg;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Het bedrag bedoeld in artikel 2, onder 3, van 
de Wet op het ziekenfondsverzekering voor bejaarden wordt 
ververhoohoogd gd ttoott  ff  3838778,8,——..

Onze Minister van onderwijs, kunsten en wetenschappen is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst, en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 20 februari 1962.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Kunsten 
en Wetenschappen,

G. C. STUBENROUCH.

Uitgegeven de achtste maart 1962.

De Minister van Justitie, 

AA. . CC. . WW. . BBEEEERRMMAANN..


